
Р Е Ф Е Р А Т ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА

ВО НАСТАВНО-НАУЧНATA ОБЛАСТ: КАЗНЕНО ПРАВО

НА ПРАВНИОТ ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Во  врска  со  конкурсот  за  избор/реизбор  на  наставници  во  сите  наставно-научни,  наставни,
наставно-стручни  и  соработнички  звања,  на  Универзитетот  во  Тетово  од  18.11.2023  година,
објавен  во  весниците  „Коха“  и  ”СЛОБОДЕН  ПЕЧАТ“  и  на  официјалната  веб-страница  на
Универзитетот во Тетово ,,unite.edu.mk’’ за избор/реизбор на наставник по сите наставно-научни
звања  во  наставно-научната  област  Казнено  право (50804 од  класификацијата  на  научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Mеѓународната фраскатиева класификација),
со Одлука на наставно- научниот Совет на Правниот факултет бр.13-812/3 од 27.11.2023 година се
оформи

Комисијата за рецензија, составена од:

 Проф. Д-р Насер Адеми
 Проф. Д-р Ќебир Авзиу
 Проф. Д-р Африм Османи

Рецензионата  комисија,  по  разгледувањето  на  документацијата  поврзана  со горенаведениот
конкурс,  во  согласност  со  член  172  од  Законот  за  високо  образование („Службен  весник  на
Република  Македонија“  бр.  82/2018),  Статутот  на  Универзитетот во  Тетово  и  Правилникот  за
посебните  критериуми  и  постапката  за  избор  на  наставно- научните,  наставните,  наставно-
стручните и соработничките звања на Универзитетот во Тетово, на Наставно-научниот совет на
Правниот факултет и на Ректорскиот совет на Универзитетот во Тетово им ја презентира оваа:

РЕЦЕНЗИЈА

На  конкурсот  од  18.11.2023  година,  објавен  во  весниците  „Коха“  и  “СЛОБОДЕН ПЕЧАТ”  и  на
официјалната веб-страница на Универзитетот  во Тетово,  за  избор на наставник од областа  на
Казнено право (50804 од класификација на научно-истражувачките подрачја, полиња и области
според Меѓународната фраскатиева класификација) на Правниот факултет при Универзитетот во
Тетово, се пријави единствениот кандидат Проф. Д-р Арта Билали- Зендели.

I. КРАТКА БИОГРАФИЈА

1) Образование

Врз основа на доставената документација, кандидатот  Проф. Д-р Арта Билали-Зендели е родена
во Приштина. Основното образование го завршила во село Чегране на општина Гостивар, додека
средното  образование  во  Гостивар- природно-математичка  гимназија.  Во  1998 година  се
запишала  на Правниот  факултет  во  Универзитетот  “Св.  Кирил  и  Методиј”-  Скопје,  каде



дипломирала  во  2003  година,  со  просечна  оценка  8,20  и  се  стекнала  со  звање  Дипломиран
правник.

По  завршувањето  на  додипломските  студии,  кандидатот  Проф.  Д-р.  Арта  Билали-  Зендели  се
запиша на магистерски студии на Правниот факултет во Универзитетот  “Св. Кирил и Методиј”-
Скопје.  Со  тема:  „Заштитениот  сведок  во  кривичната  псотапка“  под  менторство  на  Проф.  Д-р
Гордана Бужаровска Лажетиќ , магистерскиот труд го одбрани на 17.03. 2008 година и се стекна со
научна титула Магистер по правни науки- насока: казнено право, со просечна оценка 9.67.

По  завршувањето  на  магистерските  студии,  Проф.  д-р  Арта  Билали-  Зендели  ги  продолжува
докторските студии на Правниот факултет при Универзитетот  “Св. Кирил и Методиј”-  Скопје. Со
темата „Товарот на докажувањето во кривичната постапка“ ја одбрани својата докторска теза во
2011 година и се стекнува со научната титула Доктор на правни науки.

Кандидатот  Проф.  Д-р.  Арта  Билали  Зендели,  според  објавениот  конкурс,  ги
доставил  следниве  документи:  Факултетска  Диплома  заверена  на  нотар, Уверение  за
оценки во додипломските студии, Магистерска Диплома заверена на нотар,  Уверение за
оценки  во  магистерските  студии,  Диплома за  Докторски  студии заверена  на  нотар,
Решение за наставното-научно звање – Вонреден Професор (Associate Professor) заверено
на нотар, Список на научни трудови и објавени стручни публикации, Копии од објавени
трудови, Кратка биографија (CV) од која може да се констатираат континуирани бројни
активности  во  организации,  семинари  и  конференции  на  државно,  регионално  и
меѓународно  ниво,  Докторската  дисертација,  Уверение  за  познавање  странски  јазик,
Уверение од матична книга на родени, Уверение за државјанство, и книгата „Товар на
докажување во кривичната постапка”.

2) Ангажман како предавач

Од  2004  година  стапува  во  редовен  работен  однос  во  Универзитетот  во  Тетово  на  Правниот
факултет како помлад асистент (бр. на одлука 23-2805/79 од 24.08.2004 година). Била ангажирана
по предметите: Управно право, Казнено процесно право, при Правниот факултет во Универзитетот
во Тетово.  Во 2010 година,  од Сенатот на Универзитетот во Тетово,  на  седницата одржана на
22.03.2010  година  ја  избра  за  Асистент  по  предметите  Кривично  Процесно  Право  и
Криминалистика на Правниот Факултет при Универзитетот во Тетово (бр. На одлука 02-1759/1 од
19.04.2010). По докторирањето, Арта Билали Зендели во 2013 година се стекна со титулата Доцент
(бр. на одлука: 04-1915/1 од 04.04.2013г.) на Правниот факултет при Универзитетот во Тетово по
предметот Казнено процесно право во Правниот факултет на Универзитетот во Тетово. Во 2018
година, со Одлука на Ректорската Управа, на седницата одржана на 23.05.2018 година се избра за
Вонреден Професор (бр.  На одлука 04-2528/1 од 13.06.2018) по предемтите Казнено процесно
право и Основи на судскиот систем.

II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Кандидатката  Проф.  Д-р  Арта  Билали  Зендели,  редовно,  во  двата  семестри  на  секоја  учебна
година,  предаваше на  Универзитетот  во  Тетово-  Тетово.  Кандидатката  Проф.  Д-р Арта  Билали
Зендели држеше предавања и вежби и во првиот и во вториот циклус на Правниот факултет. Исто



така, учествувал и како член на комисии при одбраната на магистерски трудови како и како член
на комисии за одбрана на Докторски дизертации при Правниот Факултет- Универзитет во Тетово и
на Правниот Факултет при Универзитетот на Југо-Источна Европа.

2. 1) Предавања во првиот циклус

Академска година 2018/2019

Зимски семестар

Вовед во криминалистика, ЕКТС 6, 3+1 

Летен семестар

Казнено процесно право, ЕКТС 6, 3+1 

Академска година 2019/2020

Зимски семестар

Вовед во криминалистика, ЕКТС 3, 3+1 

Летен семестар

Казнено процесно право, ЕКТС 3, 2+1 

Академска година 2020/2021

Зимски семестар

Вовед во криминалистика, ЕКТС 3, 3+1 

Летен семестар

Казнено процесно право, ЕКТС 3, 3+1 

Академска година 2021/2022

Зимски семестар

Вовед во криминалистика, ЕКТС 3, 3+1 

Летен семестар

Казнено процесно право, ЕКТС 3, 3+1 

Академска година 2022/2023

Зимски семестар

Вовед во криминалистика, ЕКТС 3, 3+1 

Летен семестар

Казнено процесно право, ЕКТС 3, 2+1 

Академска година 2023/2024 година

Зимски семестар



Вовед во криминалистика, ЕКТС 3, 2+1 

Летен семестар

Казнено процесно право, ЕКТС 3, 2+1 

2) Предавања во вториот циклус

Академска година 2018/2019

Зимски семестар

Казнено право- применета програма, ЕКТС 7, 2+2

Летен семестар

Казнено процесно право, ЕКТС 7, 2+2

Академска година 2019/2020

Зимски семестар

Казнено право- применета програма, ЕКТС 7, 2+2

Летен семестар

Казнено процесно право, ЕКТС 7, 2+2

Академска година 2020/2021

Зимски семестар

Казнено право- применета програма, ЕКТС 7, 2+2

Летен семестар

Казнено процесно право, ЕКТС 7, 2+2

Академска година 2021/2022

Зимски семестар

Казнено право- применета програма, ЕКТС 7, 2+2

Летен семестар

Казнено процесно право, ЕКТС 7, 2+2

Академска година 2022/2023

Зимски семестар

Казнено процесно споредбено право, ЕКТС 7, 2+2

Летен семестар

Казнено процесно право, ЕКТС 7, 2+2

Академска година 2023/2024



Зимски семестар

Казнено процесно споредбено право, ЕКТС 7, 2+2

Летен семестар

Казнено процесно право, ЕКТС 7, 2+2

3) Учество како член во комисии за оценување и одбрана на теми од втор циклус:

 Ментор на кандидат за Мастер Студии: 20
 Член на комисија: 5

4).  Учество како член во комисии за оценување и одбрана на теми од трет циклус:

 Член на Комисија: 3

5) Објавени универзитетски книги:

‘’Barra e të provuarit në procedurën penale(„Товар на докажување во кривичната постапка“), Арта
Билали Зендели, Тетово, 2023 година.

6. Раководни позиции на Факултетот

Координатор за Мастер Студии 2018-2020

III. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Кандидатката  Проф. Д-р Арта Билали Зендели, во текот на целиот тој период објавува публикации
од областа на својата стручна експертиза.

1) Во периодот како Вонреден Професор, во текот на 2018-2023 година, Проф. Д-р Арта Билали
Зендели ги објави следниве научни трудови:

 “Extradition- it`s nature and scope in criminal matters”, Arta Bilalli Zendeli, Aurora Karameti,
објавен во Меѓународното правно научно списание  Justicia, Vol 7, No. 11- 2019 ((Правен
факултет, Универзитет во Тетово), со внатрешен и меѓународен уредувачки одбор, со ISSN:
1857-8454 (Принт), ISSN: 2545-4927 (Онлајн).

 “Judicial  Independence  and  Judicial  Impartiality:  Two  sides  of  a  coin”,  Arta  Bilalli  Zendeli,
Shpresa  Alimi,  објавен  во  Македонска  Ревија  за  Кривично  Право  и  Криминологија на
Здружението за кривично право и криминологија на Македонија, број 26, Вол. 1-2, 2019
година

 “Prosecution  service  in  criminal  matters”,  Arta  Bilalli  Zendeli,  Jetmire  Zeqiri,  објавен  во
Меѓународното правно научно списание Justicia, Vol 8, No. 13-14- 2020 ((Правен факултет,
Универзитет во Тетово), со внатрешен и меѓународен уредувачки одбор, со ISSN: 1857-
8454 (Принт), ISSN: 2545-4927 (Онлајн).

 “News media and political agenda during the Covid 19 Pandemic”, Aurora Karameti, Arta Bilalli
Zendeli, објавен во Меѓународното правно научно списание Justicia, Vol 8, No. 13-14- 2020
((Правен  факултет,  Универзитет  во  Тетово),  со  внатрешен  и  меѓународен  уредувачки
одбор, со ISSN: 1857-8454 (Принт), ISSN: 2545-4927 (Онлајн).



 “Conceptual Definition of the Burden of Proof and Other Related Terms”, Arta Bilalli Zendeli, 
Iustianus Primus Law Review- Faculty of Law “Iustinianus Primus”, St. Cyrill and Methodius 
University, Volume 11, Issue 1, Year 2020, ISSN: 1857-8683

 “Public hearing in court proceedings and arbitration procedure’’, 2021 година, Арбер Адеми,
Арта  Билали  Зендели,  објавен  во  меѓународното  списание  за  општествени  науки
„Визионе“ Скопје, бр. 37/21 (Издавач: Здружение на интелектуалци „Демократски клуб“-
Скопје), со Редакциски одбор, со ISSN: 1409-8962 и онлајн ISSN 1857-9221.

 “The  Implementation  of  Certain  Principles  in  the  International  Commercial  Arbitration
Procedure and the Criminal Court procedure: Similarities and Differences’’, 2022 година, Арбер
Адеми, Арта Билали Зендели, објавен во Меѓународното списание за општествени науки
„Визионе“ Скопје, бр. 39/22 (Издавач: Здружение на интелектуалци „Демократски клуб“-
Скопје), со Редакциски одбор, со ISSN: 1409- 8962 и онлајн ISSN 1857-9221.

  “The standard of proof in the court procedures and in international arbitration procedure’’, 
Арбер Адеми, Арта Билали Зендели, објавен во Меѓународното- научно правно списание 
„Јустиција“ бр. 19/20, вол.11, 2023 година (Правен факултет, Државен Универзитет 
Тетово), со внатрешен и меѓународен уредувачки одбор, со ISSN: 1857-8454 (Принт), ISSN: 
2545-4927 (Онлајн).

2) Учество на меѓународни и други конференции

Во периодот како Вонреден Професор, во текот на 2018-2023 година, таа учествуваше на следните
конференции:

 Во 2022 година, учесник на Конференцијата – Women, Peace and Security, Prishtina, Kosovo,
21-22.10.2022;

 Во 2023 година,  учесник на Самитот  “Open Partnership Government”-  Taipei,  Tajvan,  13-
14.03.2023;

 Во 2023 година, учесник на Светскиот самит “Оpen Partnership Government”- Talin, Estonija,
06-07.09.2013;

 На 16-18 ноември 2022 година, учесници на 7-ма Меѓународна научна конференција на
Правниот факултет, ISCFL 22, Универзитет во Тетово, 16-18 ноември 2022 година. Тетово,
Северна Македонија.

 На 31.01.2023 година, учесник на Форумот  : “How to Counterbalance Russian Agression in
Ukraine and Mailgn Influence of China in Europe”, Cannon House Office Building, Capitol Hill,
Washington D.C.

3) Учество во национални и меѓународни проекти:

 Oсвоено второ место на проектот Денови на симулирано судење, како ментор на студенти,
организирано од страна на Амбасадата на САД- Мисија во Скопје на Универзитетот Гоце
Делчев- Штип, декември, 2018 година

 Oсвоено второ место на проектот Денови на симулирано судење, како ментор на студенти,
организирано од страна на Амбасадата на САД- Мисија во Скопје на Универзитетот Гоце
Делчев- Штип, декември, 2019 година

 Учество и освоено прво место за најдобро истражување во Меѓународниот натпревар меѓу
16 Универзитети во Тирана, јуни, 2022 година 

IV. СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ



Кандидатката Проф. д-р Арта Билали Зендели, по изборот на ова наставно-научно звање, својата
стручно-применувачка дејност ја разви на следниов начин:

 Член  на  работната  група  за  спроведување  на  реформите  во  изборното
законодавство/Изборен законик (Август 2023);

 Член  на  работната  група  за  учество  на  дијалогот  „Жан  Моне“  за  изменување  и
дополнување на Деловникот на Собранието на Република Македонија (17 февруари 2021);

 Член на работната група за изработка на Изборниот законик (Декември 2020)ë
 Член на работната група за измени на ЗКП (2019)
 Член на работната група за измени на Законот за јавно обвинителство (2022)

V. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

1) Позиции во Собранието на Република Северна Македонија:

 Пратеник во Собранието на Република Северна Македонија (од јули 2020 година);
 Заменик- Претседател на Комисијата за европски прашања;
 Заменик- Претседател на Комисијата за уставни прашања
 Член на Законодавно-правната комисија
 Член на Комисијата за надворешна политика;
 Член на Буџетскиот совет на Собранието;
 Член на Комисијата за финансирање и буџет;
 Член на Комисијата за еднакви можности меѓу жените и мажите;
 Заменик- Член на Националниот совет за евроинтеграции;
 Заменик член во Комисијата за политички систем;
 Заменик-член на Комисијата за избори и именувања
 Заменик-член на Комисијата за здравство
 Шеф  на  делегацијата  на  Собранието  на  Република  Северна  Македонија  во

Парламентарното собрание на Северноатлантската договорна организација (ПС НАТО) (30
јули 2021 година);

 Член  на  Делегацијата  на  Собранието  на  Република  Северна  Македонија  во
Парламентарното Собрание на Советот на Европа (ПАЦЕ), (декември, 2020 година)

 Претседател на пратеничката група на Собранието на Република Северна Македонија за
соработка со Парламентот на Кралството Холандија;

 Член на пратеничката група на Собранието на Република Северна Македонија за соработка
со Парламентот на Република Украина;

 Член на пратеничката група на Собранието на Република Северна Македонија за соработка
со Парламентот на Босна и Херцеговина;

 Член на пратеничката група на Собранието на Република Северна Македонија за соработка
со Парламентот на Естонија, Латвија и Летонија.

Бр. Стручни референци на кандидатот за избор во звање Поени
1. Наставно-образовна дејност 68,8
2. Нучнаистражувачко дејност 37
3. Стручно-применувачка дејност 26
4. Дејност од поширок интерес 39

Вкупно 168,8



ЕВАЛУАЦИЈА И ПРЕДЛОГ

Врз основа на проверка и евалуација на документацијата и условите потребни за избор-реизбор
на  научно-наставни  звања  на  Правниот  факултет  на  Универзитетот  во Тетово,  Рецензионата
комисија смета дека кандидатката Проф. Д-р. Арта Билали Зендели, ги исполнува сите законски и
други услови за избор на РЕДЕН ПРОФЕСОР. Кандидатката Проф. Д-р Арта Билали Зендели го има
потребното образование, доволно научни публикации, искуство во академската област, учество на
меѓународни конференции и истражувачки проекти. Врз основа на ова, Комисијата утврди дека
Проф. Д-р  Арта  Билали  Зендели,  ги  исполнува  сите  барања  за  избор  на  РЕДЕН  ПРОФЕСОР,
предвидени во член 172-175 од Законот за високо образование („Службен весник на РМ“  бр.
82/2018),  Статутот  на  Универзитетот  во  Тетово  и  Правилникот  за  посебните критериуми  и
постапката  за  избор  на  наставно-научните,  наставните,  наставно-стручните  и  соработничките
звања на Универзитетот во Тетово.

Рецензионата комисија ја  има честа да му предложи на Наставно-научниот совет на Правниот
факултет во Универзитетот во Тетово да ја избере Проф. Д-р Арта Билали Зендели, за наставник со
наставно-научна титула РЕДЕН ПРОФЕСОР во областа: Казнено право.

Тетово, 2024                                                                              Рецензиона комисија

1. Проф. Д-р. Насер Адеми, претседател

_________________________

2. Проф. Д-р. Ќебир Авзиу, член

_________________________

3. Проф. Д-р. Африм Османи, член

           __________________________



          П Р И Л О Г

НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНИОТ И НАСТАВНО-СТРУЧНИОТ
КОНКУРС

ФОРМУЛАР 1
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, НАСТАВНО-

СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ

Кандидат: Проф. д-р. Арта Билали Зендели
Институција: Правен факултет - Универзитет во Тетово
Областа: Казнени право (50804 од класификацијата на научно-истражувачки 
подрачја, полиња и области според меѓународната фраскатиева класификација) 

Ред.
број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнување на
општи услови

да/не
1 Научно звање - доктор на науки од научната област за која

се избира
Назив на научното:
-подрачје - Општенствени науки
-поле - Правни науки и
-областа - Казнено право

Да

Да  има  објавено  најмалку  6  (шест)  рецензирани  научни
трудови  во  референтни  научни  публикации  согласно
Законот  за  високо  образование  во  последните пет  години
пред распишувањето на конкурсот за избор.

 “Extradition- it`s nature and scope in criminal matters”, Arta
Bilalli Zendeli, Aurora Karameti, објавен во Меѓународното
правно  научно  списание  Justicia,  Vol  7,  No.  11-  2019
((Правен факултет, Универзитет во Тетово), со внатрешен
и  меѓународен  уредувачки  одбор,  со  ISSN:  1857-8454
(Принт), ISSN: 2545-4927 (Онлајн).

 “Judicial Independence and Judicial Impartiality: Two sides of

Да



Ред.
број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнување на
општи услови

да/не

2

a  coin”,  Arta  Bilalli  Zendeli,  Shpresa  Alimi,  објавен  во
Македонска Ревија за Кривично Право и Криминологија
на Здружението за кривично право и криминологија на
Македонија, број 26, Вол. 1-2, 2019 година

 “Prosecution service in criminal matters”, Arta Bilalli Zendeli,
Jetmire Zeqiri,  објавен во Меѓународното правно научно
списание Justicia, Vol 8, No. 13-14- 2020 ((Правен факултет,
Универзитет  во  Тетово),  со  внатрешен  и  меѓународен
уредувачки одбор, со ISSN: 1857-8454 (Принт), ISSN: 2545-
4927 (Онлајн).

 “News  media  and  political  agenda  during  the  Covid  19
Pandemic”, Aurora Karameti, Arta Bilalli Zendeli,  објавен во
Меѓународното  правно  научно  списание  Justicia,  Vol  8,
No.  13-14-  2020  ((Правен  факултет,  Универзитет  во
Тетово), со внатрешен и меѓународен уредувачки одбор,
со ISSN: 1857-8454 (Принт), ISSN: 2545-4927 (Онлајн).

 “Conceptual Definition of the Burden of Proof and Other 
Related Terms”, Arta Bilalli Zendeli, Iustianus Primus Law 
Review- Faculty of Law “Iustinianus Primus”, St. Cyrill and 
Methodius University, Volume 11, Issue 1, Year 2020, ISSN: 
1857-8683

 “Public  hearing  in  court  proceedings  and  arbitration
procedure’’,  2021  година,  Арбер  Адеми,  Арта  Билали
Зендели,  објавен  во  меѓународното  списание  за
општествени науки „Визионе“ Скопје, бр. 37/21 (Издавач:
Здружение  на  интелектуалци  „Демократски  клуб“-
Скопје), со Редакциски одбор, со ISSN: 1409-8962 и онлајн
ISSN 1857-9221.

 “The  Implementation  of  Certain  Principles  in  the
International  Commercial  Arbitration  Procedure  and  the
Criminal Court procedure: Similarities and Differences’’, 2022
година, Арбер Адеми, Арта Билали Зендели, објавен во
Меѓународното  списание  за  општествени  науки
„Визионе“  Скопје,  бр.  39/22  (Издавач:  Здружение  на
интелектуалци  „Демократски  клуб“-Скопје),  со
Редакциски одбор, со ISSN: 1409- 8962 и онлајн ISSN 1857-
9221.

  “The standard of proof in the court procedures and in 
international arbitration procedure’’, Арбер Адеми, Арта 
Билали Зендели, објавен во Меѓународното- научно 
правно списание „Јустиција“ бр. 19/20, вол.11, 2023 
година (Правен факултет, Државен Универзитет Тетово), 
со внатрешен и меѓународен уредувачки одбор, со ISSN: 



Ред.
број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнување на
општи услови

да/не
1857-8454 (Принт), ISSN: 2545-4927 (Онлајн).

3

Универзитетска книга /:
Книга: 
1.  Наслов на книгата: Barra e  të provuarit  në procedurën
penale/Товар на докажување во кривичната постапка
2.  Име  на  земја-членка  на  ЕУ/или  ОБСЕ,  Северна
Македонија

3.  Издавач, година и место на објавување:  Arbëria Design,
ISBN 978-608-67131-0-2, Тетово, 2023;

Да

4
Претходен  избор  во  наставно-научно  звање  –  вонреден
професор, датум и број на Билтенот: 13.06.2018 Да

5

Има  способност  да  врши  дејност  во  високото
образование
1. Назив на установата каде што се стекнале вештините и
способностите  за  реализација  на  дејноста  во  високото
образование:

Правен факултет, Универзитет во Тетово
2.  Вид  на  обука/искуство/образование  за  стекнување  на
вештини  и  способности  за  извршување  на  активности  во
високото образование:

помлад  асистент,  асистент,  доцент,  вонреден
професор.

3.  Периодот  на  стекнување на  вештини и  способности  за
реализација на дејноста во високото образование:  
         2004/05 – 2023/24

Да

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Ред.бр. Назив на активност Поени
1. Предавања (предмети во првиот циклус на студии)
1.1 Вовед во криминалситика – Тетово (3+1), 5 семестри 5x3x15x1x0.04=9
1.2 Казнено Процесно Право- Тетово (3+1), 5 семестар 5x3x15x1x0.04=9
2. Вежби



2.1 Вовед во криминалситика – Тетово (3+1), 3 семестри 3x15x1x0.03=1.35
2.2 Казнено Процесно Право- Тетово (3+1),  3 семестри 3x15x1x0.03=1.35
3. Предавања (предмети во вториот циклус на

студии)
3.1 Казнено Процесно Право (2+2), 5 семестри 5x15x1x0.05=3,75
3.2 Казнено  Право-  Применета  Програма  (2+2),  4

семестри
4x15x1x0.05=3

3,3 Казнено  процесно  споредбено  право  (2+2),  1
семестар

1x15x1x0.05=0.75

4, Подготовка на нов предмет
4.1 Вовед во криминалситика 1=1
4.2 Казнено процесно право 1=1
4.3 Казнено процесно право- Втор Циклус на Студии 1=1
4.4 Споредбено казнено процесно право- Втор Циклус на

Студии
1=1

4.5 Казнено право- Применета програма- Втор Циклус на
Студии

1=1

5. Одржување на консултации со студенти
5.1 Казнено  процесно  право  (2  пати  по  еден  час,  5

семестри)
2x15x5x0.002=0.3

5.2 Вовед  во  криминалистика  (2  пати  по  еден  час,  5
семестри)

2x15x5x0.002=0.3

6. Учество на Комисија за евалуација и одбрана на теми
6.1 Ментор на Магистерски Трудови 20x1=20
6.2 Член  на  Комисија  за  одбрана  на  Магистерски

Трудови
5x0.3=1.5

6.3 Претседател на Комисија за одбрана на Магистерски
трудови

1x0.5=0.5

6.4 Член  на  Комисија  за  одбрана  на  Докторски
Дизертации- 3

3x0.5=1.5

7. Универзитетска книга 6
8. Раководни позиции на Факултет
8.1 Координатор за Мастер Студии 2018-2020 2

Вкупно 66,8

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Ред.бр Назив на дејноста Поени
1. СТАТИИ СО ОРИГИНАЛНИ

НАУЧНИ/ПРОФЕСИОНАЛНИ
РЕЗУЛТАТИ, ОБЈАВЕНИ НА
МЕЃУНАРОДНИ КОНФЕРЕНЦИИ СО
ПОСТАПКИ СО МЕЃУНАРОДЕН
УРЕДНИЧКИ ОДБОР, ВО МЕЃУНАРОДНИ
СПИСАНИЈА И ВО СПИСАНИЈА СО
ВЛИЈАТЕЛЕН ФАКТОР



1.1 “Extradition- it`s nature and scope in criminal matters”,
Arta  Bilalli  Zendeli,  Aurora  Karameti,  објавен  во
Меѓународното правно научно списание  Justicia,  Vol
7,  No.  11-  2019  ((Правен  факултет,  Универзитет  во
Тетово),  со  внатрешен  и  меѓународен  уредувачки
одбор,  со  ISSN:  1857-8454  (Принт),  ISSN:  2545-4927
(Онлајн).

5x0.9=4.5

1.2 “Judicial  Independence  and  Judicial  Impartiality:  Two
sides  of  a  coin”,  Arta  Bilalli  Zendeli,  Shpresa  Alimi,
објавен во Македонска Ревија за Кривично Право и
Криминологија на Здружението за кривично право и
криминологија на Македонија, број 26, Вол. 1-2, 2019
година

5x0.9=4.5

1.3 “Prosecution  service  in  criminal  matters”,  Arta  Bilalli
Zendeli,  Jetmire  Zeqiri,  објавен  во  Меѓународното
правно научно списание Justicia, Vol 8, No. 13-14- 2020
((Правен  факултет,  Универзитет  во  Тетово),  со
внатрешен и меѓународен уредувачки одбор, со ISSN:
1857-8454 (Принт), ISSN: 2545-4927 (Онлајн).

5x0.9=4.5

1.4. “News media and political agenda during the Covid 19
Pandemic”, Aurora Karameti, Arta Bilalli Zendeli, објавен
во  Меѓународното  правно  научно  списание  Justicia,
Vol 8, No. 13-14- 2020 ((Правен факултет, Универзитет
во Тетово), со внатрешен и меѓународен уредувачки
одбор,  со  ISSN:  1857-8454  (Принт),  ISSN:  2545-4927
(Онлајн).

5x0.8=4

1.5. “Conceptual Definition of the Burden of Proof and Other 
Related Terms”, Arta Bilalli Zendeli, Iustianus Primus Law
Review- Faculty of Law “Iustinianus Primus”, St. Cyrill 
and Methodius University, Volume 11, Issue 1, Year 
2020, ISSN: 1857-8683

5

1.6. Арбер Адеми, Арта Билали Зендели, “The
standard of proof in the court procedures and in
international arbitration procedure’’, објавен во
Меѓународното-научно правно списание
„Јустиција“ бр. 19/20, вол.11, 2023 година
(Правен факултет, Државен Универзитет
Тетово), со внатрешен и меѓународен
уредувачки одбор, со ISSN: 1857-8454 (Принт),
ISSN: 2545-4927 (Онлајн).

5x0.8=4

1.7. Арбер Адеми, Арта Билали Зендели, “Public
hearing in court proceedings and arbitration

5x0.8=4



procedure’’,  2021  година,  објавен  во меѓународното
списание за општествени науки „Визионе“ Скопје, бр.
37/21  (Издавач: Здружение  на  интелектуалци
„Демократски клуб“-Скопје), со Редакциски одбор, со
ISSN:1409-8962 и онлајн ISSN 1857-9221

1.8. Арбер Адеми, Арта Билали Зендел
и, “The
Implementation of Certain Principles in the
International Commercial Arbitration Procedure
and the Criminal Court procedure: Similarities and
Differences’’, 2022 година, објавен во
Меѓународното списание за општествени науки
„Визионе“ Скопје, бр. 39/22 (Издавач:
Здружение на интелектуалци „Демократски
клуб“-Скопје), со Редакциски одбор, со ISSN:
1409-8962 и онлајн ISSN 1857-9221.

5x0.8=4

3. Учество во национални и меѓународни проекти
3.1 Денови на симулирано судење (2018, 2019) 2x1=2
3.2 Меѓународен натпревар на Правни Факултети, 2022 1
3,3 Во 2022 година, учесник на Конференцијата – Women,

Peace and Security, Prishtina, Kosovo,
1

3,4 Во 2023 година, учесник на Самитот “Open Partnership
Government”- Taipei, Tajvan,

1

3,5 Во 2023  година,  учесник  на  Светскиот  самит  “Оpen
Partnership Government”- Talin, Estonija

1

3,6 На  16-18  ноември  2022  година,  учесници  на  7-ма
Меѓународна  научна  конференција  на  Правниот
факултет,  ISCFL  22,  Универзитет  во  Тетово,  16-18
ноември 2022 година. Тетово, Северна Македонија

1

3,7 На 31.01.2023 година, учесник на Форумот  : “How to
Counterbalance Russian Agression in Ukraine and Mailgn
Influence  of  China  in  Europe”,  Cannon  House  Office
Building, Capitol Hill, Washington D.C

1

Вкупно 42.5

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Ред.бр Назив на активсноста Поени
1. Член  на  работната  група  за  спроведување  на

реформите  во  изборното  законодавство/Изборниот
законик (Август 2023)

6

2. Член на работната група за учество на дијалогот „Жан
Моне“за изменување и дополнување на Деловникот
на  Собранието  на  Република  Македонија  (17
февруари 2021);

2

3. Член на работната група за изработка на Изборниот
законик (Декември)

6



4. Член на работната група за Измени на ЗКП 6
5. Член  на  работната  група  за  Измени  на  Законот  за

јавно обвинителство
6

Вкупно 26

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Ред.број Активност Поени
1. Учество  во  државни  органи,  комисии  и  тела  на

државни органи и на други органи
1,1 Пратеник  во  Собранието  на  Република  Северна

Македонија (од јули 2020 година)
1

1,2 Заменик-Претседател  на  Комисијата  за  европски
прашања

1

1.3 Заменик-Претседател  на  Комисијата  за  уставни
прашања

1

1.4 Член на Комисијата за надворешна политика 1
1.5 Член на Буџетскиот совет на Собранието 1
1.6 Член на Комисијата за финансирање и буџет 1
1.7 Член на законодавно-правната комисија 1
1.8 Заменик-член  на  Националниот  совет  за  Евро-

интеграции
1

1.9 Заменик-член на Комисијата за политички систем 1
1.10 Член  на  Комисијата  за  еднакви  можности  меѓу

жените и мажите
1

1.11 Заменик-член на Комисијата за избори и именувања 1
1.12 Заменик-член на Комисијата за здравство 1
1.13 Шеф  на  делегацијата  на  Собранието  на  Република

Северна Македонија во Парламентарното собрание
на Северноатлантската  договорна организација  (ПС
НАТО) (30 јули 2021 година)

1

1.14 Член  на  Делегацијата  на  Собранието  на  РСМ  во
Парламентарното  Собрание  на  Советот  на  Европа
(12.2020)

1

1.15 Претседател на пратеничката група на Собранието на
Република  Северна  Македонија  за  соработка  со
Парламентот на Кралството Холандија

1

1.16 Член  на  пратеничката  група  на  Собранието  на
Република  Северна  Македонија  за  соработка  со
Парламентот на Република Украина

1

1.17 Член  на  пратеничката  група  на  Собранието  на
Република  Северна  Македонија  за  соработка  со
Парламентите на Естонија, Латвија и Летонија

1

1.18 Член  на  пратеничката  група  на  Собранието  на
Република  Северна  Македонија  за  соработка  со
Парламентот на Босна и Херцеговина

1



1.19 Член  на  Меѓународната  Група  меѓу  Северна
Македонија  и  Грција  за  географски  ознаки,
георграфски имиња и трговски марки (2018-2020)

1

2. Подготвување  и  предлагање  на  национални
документи (стратегии, закони итн.)

2.1 Предлог -  закон за  изменување и дополнување на
Законот  за  утврдување  на  јавен  интерес  и
номинирање  на  стратешки  партнер  за
имплементација  на  проектот  за  изградба  на
инфраструктурниот  Коридор  8  (делница:  Тетово  –
Гостивар  –  Букојчани  и  проектот  за  автопатот
Требеништа –  Струга – Ќафасан)  и Коридорот 10 д
(делница  на  автопатот  Прилеп–  Битола)  во
Република  Северна  Македонија,  по  скратена
постапка.

2

2.2 Предлог на закон за изменување и дополнување на
Законот за административни службеници 2

2.3 Предлог на закон за изменување и дополнување на
Законот за градење, по скратена постапка 2

2.4 Предлог на закон за изменување и дополнување на
Законот за високото образование 2

2.5 Предлог на закон за изменување и дополнување на
Законот за експропријација, по скратена постапка 2

2.6 Предлог на закон за изменување и дополнување на
Законот за јавните патишта , по скратена постапка 2

2.7 Предлог на закон за изменување и дополнување на
Законот  за  основање  на  државна  комисија  за
одлучување  во  втор  степен  во  областа  на
инспекцискиот надзор и прекршочната постапка, по
скратена постапка

2

2.8 Предлог на закон за изменување и дополнување на
Законот  за  рамномерен  регионален  развој,  по
скратена постапка

2

2.9 Предлог на закон за утврдување на јавен интерес и
номинирање  на  стратешки  партнер  за
имплементација  на  проектот  за  изградба  на
инфраструктурниот  коридор  8  (делница:  Тетово  –
Гостивар  –  Букојчани  и  проектот  за  автопатот
Требеништа –  Струга – Ќафасан)  и коридорот 10 Д
(делница  на  автопатот  Прилеп  -  Битола)  во
Република  Северна  Македонија,  по  скратена
постапка

2

Вкупно 37

Бр. Стручни референци на кандидатот за избор во звање Поени
5. Наставно-образовна дејност 66.8



6. Нучнаистражувачко дејност 37
7. Стручно-применувачка дејност 26
8. Дејност од поширок интерес 39

Вкупно 168,8


